
 

埼 事 研 第 ５３号   

令和４年９月１２日    

各市町村教育委員会教育長  

各市町村立小・中・特別支援学校・義務教育学校長  様  

各 教 育 事 務 所 長   

埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会  

会長   飯島  由美子  

 

 

 

令和４年度  第５４回埼玉県学校事務研究大会開催について（依頼）  

 

 このことについて、下記のとおり埼玉県学校事務研究大会を開催いたします。  

 つきましては、この研究大会を盛大かつ実りあるものにしたいと存じますので、公務ご多用の折と 

は存じますが、貴校学校事務職員の参加について格別のご配慮を賜りますよう、お願い申し上げ 

ます。 

 

記  

 

１ 大会テーマ  「豊かな環境を確かな支援で ～学校事務の可能性は∞～ 」 

 

２ 目   的     子どもたちの豊かな育ちを支援するために、教職員・関係諸機関・地域と協働  

する学校事務の研究を通して、学校教育の充実及び発展に寄与する。  

 

３ 共   催     埼玉県教育委員会  

 

４ 期   日     令和４年１０月２５日（火） ９時２０分～１６時３０分  

 

５ 会   場     さいたま市民会館おおみや（RaiBoC Hall）  大ホール 

住  所：さいたま市大宮区大門町２－１１８  

電  話：０４８－６４１－６１３１ 

 

６ 日   程  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１）受付  

（２）開会行事  

（３）全事研愛媛大会及び 

関ブロ茨城大会案内  

（４）講話「サイバーセキュリティ」 

（５）諸連絡  

（６）昼食  

（７）研究発表及び研究協議  

年次別課題「組織運営」 

９時２０分～ ９時４５分  

９時４５分～１０時１０分  

１０時１０分～１０時４０分  

 

１０時５０分～１１時５０分  

１１時５０分～１２時００分  

１２時００分～１３時００分  

１３時００分～１６時３０分  



 

７ 内   容  

（１）  埼玉県警察本部講話  

演  題  「サイバーセキュリティ」 

講  師  埼玉県警察本部  サイバー犯罪対策課対策係  

 

（２）  研究発表  

埼事研  研究担当  

研究テーマ 

「豊かな環境を確かな支援で ～学校事務の可能性は∞～ （４年次  組織運営）」                    

 

助言者   春日部市立東中学校   校長   小林  修  様  

新潟市立白根第一中学校   総括事務主幹   松野  千恵美  様  

 

８ 参加者  埼玉県公立小・中・特別支援学校・義務教育学校事務職員  

さいたま市立小・中・特別支援学校事務職員  

 

９ 注意事項  

（１）新型コロナウイルス感染症拡大防止に留意して開催いたします。 

参加者は事前の検温、手指の消毒、マスクの着用をお願いします。  

（２）当日、別紙｢参加票｣を受付時間（9：20～9：45）に提出してください。 

（３）昼食の斡旋は行いません。各自でお願いいたします。また、昼食会場の用意はござい 

ません。 

（４）研究集録は事前配布いたしますので、当日必ずご持参ください。  

（５）会場専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。 

（６）さいたま市事務職員の方は、当日受付で参加票をお渡しいたしますので、記入のうえ 

提出をお願いします。 

 

＊ 新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、オンラインでの開催となる可能性もございます。 

その際は、県内各支部を経由してのご連絡及び埼玉県公立小中学校事務職員研究協議会  

ホームページ（埼事研 web）にてお知らせいたします。 

 

＊ 研究大会準備委員は、準備のため８時４０分にご集合ください。 

 

＊ この研究大会は教小第２７７号 (令和４年８月３１日付 )埼玉県教育委員会共催承認済です。 


